
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

I SETTORE
TRIBUTI

DETERMINAZIONE  N. 702 / 2015

OGGETTO:  PROROGA AFFIDAMENTO  DELLA RISCOSSIONE  ORDINARIA PER  IL 
BIENNIO 2016-2017 AD IREN AMBIENTE S.P.A.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:
• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  28  del  31.03.2015  avente  ad  oggetto: 

“Approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2015 e triennale 2015-2017 e 
della relazione previsionale e programmatica”  nonchè n. 65 del 30/06/2015, n. 72 del 
28/07/2015,  nn.  78 e  79 del  29/09/2015,  n.  95  del  29/10/2015,  nn.  102 e 103 del 
30/11/2015 e n. 103 del 30/11/2015 di variazione al bilancio per l'esercizio 2015;

• delibera di Giunta Comunale n. 36 del 31.03.2015 ad oggetto: “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione e conseguente assegnazione degli obiettivi nonché delle risorse 
finanziarie, umane e strumentali per l’esercizio 2015 nonché n. 73 del 30/06/2015, n. 83 
del 28/07/2015, n. 91 del 29/09/2015, n. 108 del 29/10/2015 e n. 114 del 30/11/2015 di 
variazione al P.E.G.;

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 13.01.2015 concernente l’assegnazione alla Dott.ssa 
Roberta  Barchi  delle  funzioni  di  responsabile  del  2°  Settore  “Finanziario”  fino  al 
31.12.2017, così come individuato e definito con delibera di Giunta Comunale n. 131 del  
31.12.2014;

Richiamate:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 09.04.2014 in materia di TARI, con 

la quale veniva affidato ad Iren Emilia S.p.A. il servizio di riscossione ordinaria della 
Tassa rifiuti (TARI), istituita dall'articolo 1, comma 639, della Legge n. 147 del 2013, 
per  il  periodo  1°  gennaio  2014  –  31  dicembre  2015,  approvando  il  relativo 
disciplinare; 

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  148 del  23.12.2015  di  proroga 
dell'affidamento  della  riscossione  ordinaria  per  il biennio  2016-2017  ad  IREN 
AMBIENTE S.P.A.;

Ritenuto, pertanto, di:
- procedere alla proroga dell'affidamento della riscossione ordinaria della tassa sui rifiuti – 
TARI - ad Iren Ambiente S.p.A., con sede in Piacenza, Strada Borgoforte 22, per il periodo 
1 gennaio 2016 – 31 dicembre 2017, avvalendosi della facoltà prevista dal disciplinare 
vigente, approvato con deliberazione C.C. n. 21/ 2014 ed agli stessi patti e condizioni
- darne comunicazione ad IREN AMBIENTE SPA;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- di dare atto che la relativa spesa, stimata in € 70.000,00 in base al costo del corrente  
anno,  trova  copertura  all’intervento  3230-715/99  “Costo  smaltimenti  rifiuti”sul  bilancio 
pluriennale 2015/2017  che presenta la necessaria disponibilità;

Visto l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, nel testo vigente;

Visto l’art.107 del T.U.E.L., D.lgs 18/08/2000 n. 267 nel testo vigente;

Dato atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 174/2012 
convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza  amministrativa  del 
presente atto;

DETERMINA
 

1. di prorogare l'affidamento della riscossione ordinaria della tassa sui rifiuti – TARI - 
ad Iren Ambiente S.p.A., con sede in Piacenza, Strada Borgoforte 22, per il periodo 
1  gennaio  2016  –  31  dicembre  2017,  avvalendosi  della  facoltà  prevista  dal 
disciplinare vigente, approvato con deliberazione C.C. n. 21/ 2014 ed agli stessi 
patti e condizioni; 

2. di dare atto che:
-  a  norma  dell'articolo  1,  comma 654,  della  Legge  n.  147  del  2013,  la  spesa 
conseguente, stimata in € 70.000,00 in base al costo del corrente anno, rientra nei 
costi soggetti a integrale copertura con la tariffa applicata per il servizio rifiuti e trova 
allocazione  all’intervento  3230-715/99  “Costo  smaltimenti  rifiuti”sul  bilancio 
pluriennale 2015/2017  che presenta la necessaria disponibilità,
- il relativo impegno verrà assunto a seguito di approvazione del piano economico 
finanziario con puntuale quantificazione della spesa;

3. di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL.  
174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto;

4. di  ottemperare all’obbligo imposto dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
dedicata alla “Trasparenza, valutazione e merito” del presente provvedimento.

 

Lì, 23/12/2015 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BARCHI ROBERTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


